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درمکتب امام

اقرأ باسم ربک ...
انسان منشأ همه خیرات است. و اگر انسان نشود، منشأ همه ظلمات است. در 

سر دو راهی واقع است این موجود: یک راه، راه انسان. و یک راه، راه منحرف از 

انسانیت. تا از چه  حیوانی سر بیرون بیاورد. تعلیم تنها، تعلم تنها، فقه تنها، فلسفه 

تنها، علم توحید تنها، فایده ندارد، تا مقرون با اسم رب نباشد.
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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

تحرکاتاحمدینژاد
میدانیمناسببرایمانوراصلاحطلبانواعتدالیهاست

سرویس سیاسی -
روزنامــه بهار انتقادات رئیس  و اعضای مجلس خبرگان در دومین اجلاســیه دوره پنجم به اوضاع 
نامســاعد معیشتی مردم و افزایش رکود و تورم و بیکاری در حضور رئیس جمهور را بر نتابید و هم صدا 
با بوق های تبلیغاتی وابسته به استعمار پیر و شیطان بزرگ نوشت که وظیفه این مجلس صرفا انتخاب 
رهبری است و نباید به امور دیگری بپردازد! این روزنامه افزود : واقعیت امر این است که خبرگان ملت 
بیش از آن که درباره مسائل مربوط به حوزه رهبری نظام که وظیفه اصلی شان است اظهار نظر کنند در 
حوزه های دیگر مشغول اظهارنظر و فعالیت هستند. در مجلس خبرگان تقریبا نطقی را نمی توان یافت 
که در آن به موضوع حجاب پرداخته نشود یا درباره سیاست های فرهنگی دولت نقد و اعتراضی در آن 
نباشد. در این سه سال و نیم هم اوضاع معیشتی مردم به نطق های حضرات خبرگان اضافه شده است. 
در کنار این موارد مطالبی هم که ذیل »استکبار ســتیزی« تقســیم بندی می شود نیز در بین نطق ها و 

بیانیه پایانی می توان یافت.
حال اینکه چرا این روزنامه از طرح دغدغه های معیشتی و مشکلات متعدد مردم از سوی منتخبان 
ملت در این مجلس مهم بر آشفته شده معلوم نیست . ضمن اینکه در شرح وظایف »کمیسیون سیاسی 
- اجتماعی مجلس خبرگان از کمیسیون های شش گانه این مجلس آمده است که این کمیسیون، موظف 
اســت با تشکیل جلسه هایی باحضور نخبگان و مســئولان امور سیاسی، امنیتی، فرهنگی، اقتصادی و 
اجتماعی، مسائل مهم داخلی و جهانی را بررسی کرده، گزارش آن را به هیئت  رئیسه تقدیم کند تا در 

اجلاسیه خبرگان به آگاهی اعضا برسد«.
پول های آزاد شده جایشان امن است !

روزنامه ایران گفت و گویی با اکبر کمیجانی قائم مقام بانک مرکزی منتشر کرد که وی در پاسخ به 
ســؤالی درباره اینکه »چرا درآمدهای نفتی که در حال حاضر در دســترس قرار گرفته به داخل کشور 
منتقل نمی شــود«؟ گفت : »انتقال درآمدهای نفتی به داخل کشور، منطقی نیست و لزومی به انتقال 
تمامی درآمدها و منابع به داخل کشور وجود ندارد... منطقی نیست ایران تمامی درآمد حاصل از نفت و 
سایر سرمایه های خود را به داخل انتقال دهد و مجدداً هنگامی که قصد خرید کالاهای خارجی را دارد 

این منابع را به خارج از کشور انتقال دهد«.
این اظهارات قائم مقام بانک مرکزی در حالی است که وضعیت پول هایی که پس از برجام قرار بود 
وارد کشور شود همچنان دارای ابهامات فراوانی است. از جمله اینکه آیا دولت نه تنها وضعیت پول های 
بلوکه شــده برای مردم روشن نشــده بلکه دولت همواره با خودداری از ارائه یک برنامه - حتی در حد 
حرف- مشــخص نمی سازد برای این پول هایی که از بودجه سالیانه کشور هم بیشتر است چه تدبیری 
اندیشیده است و همچنان این شائبه که دولت برغم وضعیت نامساعد اقتصادی کشور از ورود پول های 

بلوکه شده به داخل جلوگیری می نماید، در اذهان عمومی باقی مانده است.
دموکراسی غرب بدنام و خشن !

روزنامه زنجیره ای شــرق در یادداشــتی به خطرات احتمالی برای ایرانیان مقیم خارج در صورت به 
قدرت رسیدن جریان های راست افراطی اشاره کرده و نوشت : موانع مهمی بر سر راه »جریان مقاومت« 
قرار دارد و به نظر می رسد در پرتو رشد راست گرایی، دستگاه سیاسی ایران برای محافظت از اتباع ایرانی 

مقیم غرب به اهتمام بیشتری نیاز دارد. 
در ادامه این یادداشــت آمده اســت  : مانع مهمی بر سر راه جوامع مدنی و ساختارهای دموکراتیک 
مخالف جریان های راست گرا وجود دارد ، ساختارهای دموکراتیک و نهادهای حکومتی در غرب، به دلیل 
اینکه سال ها در پیاده سازی و اجرای خشن ترین سیاست های نئولیبرال شریک بوده اند و به دلیل اینکه 
سال ها نزد بخش قابل ملاحظه ای از مردم غرب به عنوان عوامل و مباشران بانکدارها و الیت مالی پشت 
پرده »بدنام« شده اند، از اعتبار و مشروعیت و استحکام لازم برای مقابله در برابر جریان های پوپولیستی 

تهی شده اند.
این نوشتار می افزاید : جریان های راست  افراطی نیز - که در ابتدای تأسیس، طرح ها و سیاست های 
نژادپرستانه خود را بی پرده بیان می کردند - سال هاست در یک تغییر تاکتیک هوشمندانه، همان برنامه های 
نژادپرستانه را در لوای شعارهای اقتصادی و دعوت از مردم برای شکستن ساختارهای »نئولیبرال« - که 

مهاجرت را یکی از چند مؤلفه آن می خوانند - فرمول بندی و ارائه می کنند.
اذعان به این که نهادهای به اصطلاح دمکراتیک غربی در میان مردم به خاطر جنایت ها و خشونت های 
بی شمار بدنام شده اند نکته ای است که تاکنون زنجیره ای ها آن را ادعاهای پوپولیستی و بر اساس توهم 

می خواندند.
برای یافتن جای دوری نروید آقای وزیر!

روزنامه اعتماد در سرمقاله دیروز خود با عنوان »مبارزه غیر شفاف با عدم شفافیت« به اظهارات چند 
روز پیش علی طیب نیا وزیر اقتصاد پرداخته و به نقل از وی نوشت : »هرگاه که مي خواهیم یک بنگاه را 
واگذار کنیم همه ارکان این مملکت به لرزه مي افتند که نباید واگذار شود. این در حالي است که شرکت 
دولتي یعني رانت، عضویت در هیات مدیره و استخدام کارمند محلي و غیرمحلي، حقوق نجومي وغیر«
آقای طیب نیا باید در نظر داشــته باشــد که برای مبارزه با این موضوع که به گفته وی شــامل 
شــرکت های دولتی، رانت، عضویت در هیئت مدیره و... می شــود باید با بخشی از کابینه دولت )یعنی 

هم قطاران خود( مقابله کند.
کســانی که به صورت خانوادگی در هیئت مدیره های بســیاری حضور مســتحکم دارند و از فیض 
رانت ها بر ســفره های آنچنانی جایگاهی مادام العمر یافته اند هر وقت هم اعتراضی شده آن سفره را به 

انقلاب پیوند زده اند!
مجلس خوب؛ مجلس منفعل!

همچنین نویسنده ستون »نگاه روز« این روزنامه در نوشتار خود آورد : »دیگر رخداد مهم سال 95 
تشکیل مجلس دهم بود... فراموش نکرده ایم که در دوره هاي هفتم تا نهم مجلس شوراي اسلامي چطور 
یک اقلیت تندروي اصولگرا اعمال قدرت مي کردند...! مجلس نهم تبدیل به سکوي تعارض و مخالفت با 
دولت شده بود و جز سنگ اندازي نمي توانست خیري برساند. امروز مجلس از این رویه فاصله گرفته است.«

نویسندگان روزنامه های زنجیره ای معمولا مخالفان روش و منش خود را تندرو خطاب می کنند. این 
بار هم نویســنده این یادداشــت فراموش کرده که آن مجالس نیز با رای مردم روی کار آمدند و از قضا 
اقلیت هم نبودند. نویسنده که مجالس قبل را به »اعمال قدرت« متهم می کند احتمالا از ضعف حافظه 
کوتاه مدت رنج می برد وگرنه به یاد می آورد که طرح 2 ســال زندان برای پرســیدن یک سؤال ، یکی از 

دست پخت های فراکسیون امید در مجلس ممدوح ایشان است.
گویا از نظر نویسنده، مجلس خوب مجلسی منفعل است که پیگیر حقوق مردم از دولتمردان نیست 
و از وعده های بر زمین مانده آنها، از سرانجام نجومی بگیران، دوتابعیتی ها، وزارتخانه بی رمق و بی برنامه، 

از رکود و تورم و... پرسش نمی کند و دائم با دولت در »سیزده به در« تشریف دارد.
نویسنده در بخشی از یادداشت خود آورده است: »البته سال 95 از نظر اقتصادي و معیشت مردم سال 
چندان خوبي نبود. رکود همچنان ادامه داشت و بیکاري اگر نگوییم افزایش اما کاهش نیز پیدا نکرد.«

اصلاح طلبان تشنه فضای دوقطبی هستند
روزنامه آفتاب یزد در سرمقاله دیروز با عنوان »4 هدف احمدی نژاد« نوشت: »رئیس دولت قبل در 
حال ایجاد میدانی مناسب برای مانور اصلاح طلبان و اعتدالی ها است. یک پرسش؛ حسن روحانی 3سال 
پیش در مورد خزانه خالی ســخن گفته بود چرا پس از این همه مدت او درصدد پاســخگویی برآمده 
است؟ احمدی نژاد نیک می داند اصلاح طلبان اکنون تشنه یک فضای دوقطبی و مقایسه ای برای اثبات 

کارآمدی نسبی دولت روحانی هستند«.
اکنون و با فرارسیدن زنگ حساب دولت، »فرار از پاسخگویی« و »انحراف افکار عمومی از مطالبات 
اقتصادی« به صورت جدی توسط روزنامه های زنجیره ای پیگیری می شود. دوقطبی کردن فضای جامعه 
یکی از روشــهای مرسوم این جماعت است. تجربه دو قطبي کردن جامعه به ویژه در زمان انتخابات در 
گذشته از جمله در انتخابات 88 ملموس بوده است و امروز نیز برخی دولتمردان در کنار افراطیون مدعی 
اصلاحات در راس عواملی هستند که بقای سیاسی و ضعف عملکردی خود را در گرو دوقطبی سازی های 

واهي می بینند.
بدنه دولت از مدیران کارآمد محروم است

روزنامه آرمان در مصاحبه با »علی تاجرنیا« عضو شــورای مرکزی حزب اتحاد ملت به نقل از وی 
نوشــت: »ما شــاهدیم که بدنه دولت و بدنه اجرایی کشور به دلیل برخی موانع خودساخته، از مدیران 
موثر و کارآمد محروم شده است... ما در این شرایط حساس، نباید وزیری را مجددا انتخاب کنیم که 2۰ 
سال پیش هم در همین امر، فعالیت داشته است. این شخص، آن طور که انتظار می رود، عمل نمی کند، 
انگیزه ای برای مدیریت ندارد، به بسیاری از روش های نوین مدیریتی آگاه نیست و توان اجرای برنامه های 
خود را ندارد. بدنه دولت، سالخورده است و همین مسئله باعث می شود که از کارایی آن کاسته شود... 
باتوجه به اینکه امروز مهم ترین چالش کشــور، مربوط به بحث های معیشتی و اقتصادی است، نیازمند 

مدیران چابک، پرتوان و با روحیه هستیم«.
در شــرایطی که شــمارش معکوس برای پایان عمر دولت یازدهم به عدد صفر نزدیک می شــود و 
دولتمردان و رســانه های حامی آنها این روزها به جای گزارش عملکرد، صرفا به بیان مشکلات موجود 
می پردازنــد و تا آنجایی هم کــه بتوانند دولت قبل را مقصر جلوه می دهند. اما برخی از اقدامات دولت 
یازدهم تا حدی غیر قابل دفاع بوده است که حتی صدای اعتراض از درون جریان حامی دولت نیز شنیده 

می شود و کابینه مسن و سالخورده دولت تدبیر امید با میانگین سنی 61 سال از نمونه های آن است.
وزیر محرمانه ها حامی رسانه ها شد!

روزنامه شــهروند یادداشــتی از بیژن زنگنه وزیر نفت منتشــر کرد که در بخشــی از آن آمده بود: 
»قلم فروشی، از مشاغل پست دنیا بدتر است. روشنایی سبب کاهش جرم و جنایت می شود در تاریکی 
جرم و جنایات و فساد و دزدی رخ می دهد، اگر رسانه ها مانند نورافکن بر زوایای تاریک بتابند، دزدی 

و فساد کم می شود و این کار برعهده اصحاب رسانه است«.
وزیر محترم نفت در حالی اطلاع رسانی رسانه ها را موجب کم شدن دزدی و فساد دانسته و ظاهرا 
از آن حمایت کرده اســت که وی را وزیر محرمانه ها می نامند . او تا به حال رکورد محرمانه  های دولت 
را به نام خود ثبت کرده اســت. همچنین ماجرای پرونده سیاه کرسنت که بیش از 5۰ میلیارد دلار به 
کشور خسارت زده و نام وی به عنوان یکی از متهمان این پرونده نیز مطرح است را می توان تابلوترین 
بایکوت خبری دولت دانست. موضوعی که رسانه ها از هرگونه پرداختن به آن از سوی معاونت مطبوعات 
دولت یازدهم منع شده اند و دولت همچنان اصرار دارد اخبار مربوط به این تخلف بزرگ نفتی مسکوت 
بماند. جالب است که زمانی یک خبرنگار از بیژن زنگنه درباره انتقادات به کرسنت پرسیده بود که او در 

جواب گفت درباره این موضوع هر وقت که صلاح دانستم صحبت خواهم کرد!

بالاترین نعمت براي مردم ایران
 دو نوع نگاه به جهان هســتي و آفرینــش وجود دارد. عده اي معتقدند که این 
جهان و انســان ها و کرات و کهکشــان ها، همه به صورت کاملا اتفاقي و تصادفي به 
وجود آمده اســت، اما برخي دیگر از جمله انبیاء، معتقدند که این جهان براســاس 
یک تدبیر حکیمانه آفریده شده است و در مسیر خاصي نیز جهت داده شده است.

اگر پذیرفتیم که این دنیا بر اساس تدبیر است، جاي این سؤال باقي مي ماند که 
این چه تدبیري است که انسان ها دائم در حال تحول هستند؟ از طرفي نوع زندگي 
انسان ها دائم در حال تغییر بوده است و لذا سال ها در جنگل ها و غارها زندگي مي کردند 
و کم کم به شکل امروزي در آمده اند و از طرف دیگر، در رفتار آنها نیز تحولات زیادي 

یافت مي شود و گاه در یک لحظه تغییر مسیر مي دهند.
همان کساني که به پیامبر)ص(، ایمان آورده و نماز مي خواندند و روزه مي گرفتند، 
در مدت کوتاهي به گونه اي تغییر مسیر دادند که نوه رسول خدا)ص( را به فجیع ترین 
وضع کشتند؛ در انقلاب اسلامي نیز افرادي بودند که زحمت ها کشیده و شکنجه ها 
را تحمل کردند و خدماتي براي انقلاب داشتند، اما به ناگاه عقب گرد کردند. لذا اگر 

خدا تدبیر کرده است، این تحولات براي چیست؟
مختاربودن انسان؛ نشانه قدرت خدا

 هیچ فیلســوفي نتوانسته پاسخ مناســب و کاملي به سؤال فوق بدهد، نهایت 
سخن فلاســفه این است که در مجموع؛ عالم داراي خوبي ها و بدي هایي است، اما 
خوبي ها بیش از بدي هاست که ارزش وجود داشتن جهان را توجیه مي کند؛ اما دین 

جواب دیگري دارد.
اختیار ویژگي انسان است، مختار بودن انسان، کمال قدرت خدا را نشان مي دهد؛ 
چرا که خداوند موجودي را آفریده که بر خلاف فرشتگان و حیوانات، مي تواند خودش 

با انتخاب راه صعود یا نزول، مسیر سعادت یا شقاوت را طي کند.
خداوند مرگ و زندگي را براي انسان ها آفریده و زمینه را براي انتخاب فراهم کرده 
تا نیکوکار و بدکار مشــخص شوند، قرآن، اسم این سنت را آزمایش و امتحان نهاده 

است؛ لذا این دنیا محل امتحان است، بلکه محل امتحانات دائمي است.
انقلاب اسلامي یکي از آزمایش هاي اجتماعي است، در عصر تاریک ستمشاهي، 
یکــي از نوادگان پیامبر)ص( کــه راه جدش را به خوبي آموخته بود، فریاد برآورد و 
همگان را آگاه کرد که این مسیري که مي پیمائیم اشتباه است؛ افرادي که از سخن 
وي آگاه شــدند نیز او را همراهي کرده و حتي حاضر به تحمل شــکنجه ها، زندان 
رفتن ها و حتي جان دادن شــدند؛ مادراني هم فرزندان خود را با دســت خود براي 

شهادت پروراندند تا تحولي به نام انقلاب اسلامي رقم بخورد.
وجود امتحانات سبب کمال و پیشرفت انسان ها مي شود، در گرو همین امتحانات 
است که یک نوجوان 13 ساله، کاري مي کند که امام)ره(، او را رهبر خود مي خواند؛ 

لذا این امتحانات سبب مي شود تا استعدادها به فعلیت برسد.
در تاریخ ایران، حادثه اي به عظمت قیام امام )ره( و انقلاب اسلامي نمي شناسم، 
حادثه اي که نه فقط براي مردم ایران، بلکه براي همه کشورهاي منطقه و حتي تمام 
عالم مؤثر بود و هنوز نمي توانیم ارزیابي کنیم که امام)ره( چه کرد و یا به تعبیر بهتر، 

خدا به دست امام)ره( چه تحولي را پدید آورد.
همه ما، لحظه به لحظه در معرض امتحانات الهي هســتیم، باید ببینیم وظیفه 
ما در هر لحظه چیســت و فرض کنیم اگر خدمت امام زمان)عج( مي رسیدیم، امام 

زمان)عج( از ما چه توقعي داشت.
بالاترین نعمت خداوند به جامعه ایران

هرکس به عذابي مبتلا شود، به خاطر دنباله روي ازهوي و هوس بوده و هر کس 
به سعادتي رسد، مرهون اطاعت الهي بوده است، لذا نباید به خاطر خوشي دوستان، 
هم حزبي ها، آشنایان و حتي پدر و مادر، از انجام وظیفه و اطاعت خداوند، غافل شویم؛ 
چرا که روزي مي آید که حتي پدر و مادر نیز فرزند خود را رها کرده و به فکر خویشند.
هر نعمتي که از خداونــد دریافت مي کنیم، در مقابل آن، وظیفه اي نیز داریم، 
امروز بالاترین نعمتي که خداوند به جامعه ایراني داده اســت، رهبري فرزانه است؛ 
که مي توانید کاندیداهاي ریاست جمهوري آمریکا را با رهبري انقلاب مقایسه کنید؛ 
امروز کاندیداهاي بزرگترین کشــور دنیا از لحاظ ثروت و علم و صنعت، سخناني را 
بیان مي کنند که خود آمریکایي ها نیز از آن خجالت مي کشند، اما رهبري ایران، که از 
حیث دوراندیشي، خیرخواهي، حسن تدبیر و صبر کم نظیر است، نه تنها خود بسیار 
ساده زندگي مي کند، بلکه از همان روز اولي که بر سرکار مي آید، فرزندان خود را از 
ورود به امور اقتصادي منع مي کند تا جایگاه رهبري پاک بماند و فردا روزي نگویند 

که بستگان رهبري 8 هزار میلیارد اختلاس کرده اند!
بیانات آیت الله مصباح یزدي )دام ظله( در جمع جامعه پزشكي سپاه 
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زلال بصیرت روزهای  پنج شنبه منتشر می شود.

رئیس جمهور در کنگره بین المللی روز شهید:

جنگ اقتصادی در دنیا پایان ندارد
راه حل اقتصاد مقاومتی است

رئیس جمهور در جریان سفر به مشهد در 
کنگره بین المللی بزرگداشت روز شهید گفت: 
برخی سوال می کنند که آیا همه تحریم ها پایان 
یافته است؟ البته که پایان نیافته و ما تنها در 
بخش هسته ای آن هم اگر طرف مقابل منصفانه 
و صادقانه به تعهداتش پایبند بماند، توانسته ایم 

موانع و تحریم ها را کنار بگذاریم. 
حجت الاسلام حسن روحانی روز چهارشنبه در 
جریان ســفر به مشهد مقدس در کنگره بین المللی 
بزرگداشت روز شهید، اظهار داشت: آنچه ما را در برابر 
آمریکا، رژیم صهیونیستی، مزدورانش و توطئه گران 
پیروز می کند، تنها ســلاح نیســت بلکه بالاتر از آن 
ایمان، اراده،  اتحاد و مقاومت مردم  است ما در عین 
حال باید موشک و هواپیما بسازیم و می  سازیم و دولت 
یازدهم در 3/5 سال گذشته در سلاح های راهبردی 

بیش از 1۰ سال گذشته تجهیزات ساخته است.
وی گفت: برخــورداری از ایمان و اراده قوی به 
معنای این نیست که سلاح و موشک نساخته و تدبیر 
نظامی نداشته باشــیم، باید سلاح بسازیم و تمرین 
نظامــی انجام دهیم و در ایــن زمینه هدف نهایی، 

شکست اراده دشمن است.
رییس  جمهوری با تأکید بر اینکه جنگ، مبارزه 
و برخورد صحنه رویارویی سلاح نیست، اظهار داشت: 
جنــگ صحنه برخورد هواپیما، موشــک، تانک و یا 
لشکرهای پیاده و زرهی نیست، بلکه واقعیت جنگ، 
جنگ اراده هاست و دو اراده روی هم قرار می گیرند 
و این موضوعی است که همواره در طول تاریخ بوده، 

هست و خواهد بود.
روحانی همچنین گفت: جنگ اقتصادی در دنیا 
هیچ وقت پایان نمی یابد و به تازگی فردی که در آمریکا 
قدرت را در دست گرفته اولین سخنانش جنگ جدید 

در میدان اقتصادی با هم پیمانانش است.
وی با طرح این سوال که آیا جنگ فرهنگی پایان 
خواهد پذیرفــت، گفت: جنگ فرهنگی تنها صحنه 
رویارویی دنیای اسلام و فرهنگ کفر نیست، طاغوت 
به معنای طغیان است و ممکن است در دنیای اسلام و 
یا بیرون از آن با چهره های متفاوت وجود داشته باشد؛ 
لذا جنگ فرهنگی ادامه دارد و پایانی برای آن نیست.
دکتر روحانی اضافه کرد: اگر در میدان اقتصادی 
گفته شود که قادر نیستیم، مشکلات اقتصادی را حل 
کنیم و نیازها و امکانات زندگی مردم را فراهم سازیم و 
به پیروزی خود در صحنه اقتصادی شک کنیم، بدون 

تردید شکست خواهیم خورد.
رییس  جمهوری پرسش درباره اینکه آیا در اقتصاد 
مقاومتی موفق بوده ایم یا نه را سوالی نامربوط دانست 
و اظهار داشت: ما قطعاً پیروز اقتصاد مقاومتی هستیم. 
چرا که یــک ملت بزرگ، دولــت کارآمد و رهبری 
فرهیختــه و آگاه داریم کــه هدایتگری می کنند و 
مردم در صحنه هســتند و دولت نیز به وظیفه خود 

عمل می کند.
روحانی با اشاره به ایستادگی ملت ایران در برابر 
فشــارهای گوناگون دشــمنان در 38 سال گذشته، 
اظهار داشت: امروز هم فشار و تحریم ادامه دارد و ما 
در شرایط سخت به ایستادگی خود ادامه می دهیم .

معلوم است که همه تحریم ها 
پایان نیافته است

رییس  جمهوری خاطر نشان کرد: برخی سوال 
می کنند که آیا همه تحریم ها پایان یافته است؟ البته 
که پایان نیافته و ما تنها در بخش هسته ای آن هم اگر 
طرف مقابل منصفانه و صادقانه به تعهداتش پایبند 
بماند، توانسته ایم موانع و تحریم ها را کنار بگذاریم، اما 
هنوز در سایر جاده ها، موانعی پیش روی ما وجود دارد.

روحانــی با بیان اینکــه در صحنه فرهنگی، در 
حال مبارزه هستیم، اما بدون تردید پیروز این صحنه 
خواهیم بود، اظهار داشــت: البته دشــمنان تلاش 
می کنند که جوانان را از مسجد، ایثار و مسیر شهیدان 
جدا کرده و فاصلــه بیندازند اما به اعتقاد من هرگز 
موفق نبودند و اگر امروز دشمن جنگی را آغاز کند از 
31 شهریور 59 که صدامیان جنگ را به ملت ایران 
تحمیل کردند، هم قدرت ما بیشتر است، هم نیروهای 
مسلح ما قوی تر هستند و هم جوانان کشورمان برای 

ایستادگی در برابر دشمنان آماده تر هستند.
باید سلاح بسازیم و تمرین نظامی کنیم 
رییس  جمهوری با تأکید بر اینکه برخورداری از 
ایمان و اراده قوی به معنای این نیســت که سلاح و 
موشک نساخته و تدبیر نظامی نداشته باشیم، اظهار 
داشــت: باید سلاح بســازیم و تمرین نظامی انجام 
دهیــم و در این زمینه هدف نهایی، شکســت اراده 

دشمن است.
رییس  جمهوری در این مراســم همچنین از دو 

اثر فاخر در خصوص ایثار و شهادت، رونمایی کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری 
حجت الاسلام شهیدی معاون رئیس جمهوری و رئیس 
بنیاد شهید و امور ایثارگران نیز در سخنانی گزارشی از 
برگزاری کنگره بین المللی روز شهید و اقدامات دولت 

برای تکریم خانواده شهیدان و ایثارگران ارایه کرد.
هدف روحانی از سفر به مشهد 

گفتنی اســت صبح دیروز با اســتقبال رسمی 
استاندار خراسان رضوی، معاونان وی و اعضای شورای 
تامین استان، رئیس جمهور وارد مشهد مقدس شد.

روحانی در بدو ورود به فرودگاه بین المللی شهید 
هاشــمی نژاد مشهد در جمع خبرنگاران با اشاره به 
اهمیت توسعه شرق کشور و توجه ویژه دولت یازدهم 
به این موضوع، اظهار داشــت: توســعه شرق کشور، 
بخاطر تعادل بخشــی به روند توسعه کشور و امنیت 
ملی برای دولت از اهمیت زیادی برخوردار است و سفر 
گذشته به استان سیستان و بلوچستان و سفر کنونی 

به خراسان رضوی بر این مبنا انجام گرفته است.
رییس  جمهوری با بیان اینکه در جریان این سفر 
تعدادی طرح و پروژه در سطح استان خراسان رضوی 
افتتاح و به بهره برداری خواهد رسید، اظهار داشت: در 
سفر استانی به این منطقه، جمعاً 129 طرح و پروژه 
به تصویب رسید که تاکنون 44 پروژه به طور کامل 
تکمیل شده است و حدود 6۰ پروژه نیز بیش از 5۰ 
درصد پیشرفت فیزیکی داشته است و امیدواریم همه 
پروژه های تصویب شده به تدریج به بهره برداری رسیده 
و در اختیار مردم قرار بگیرد تا موجب آبادانی هر چه 

بیشتر شهر مشهد و استان خراسان رضوی  شود.
همچنین به گزارش تســنیم بازدیــد و افتتاح 
بیمارســتان جایگزین امام رضــا )ع( با اعتبار 225 
میلیارد تومان و اشــتغال زایی سه هزار نفر از جمله 
این پروژه ها است. بهره برداری از شرکت تولید یراق 
آلات در و پنجره دو جداره به ظرفیت پنج هزار و 5۰۰ 
تن در سال در زمینی به مساحت 42 هزار متر مربع 
در شهرستان سبزوار و اشتغال زایی 47 نفر با اعتبار 
15 میلیارد و 2۰۰ میلیون تومان، از جمله پروژه هایی 
است که رئیس جمهور در این سفر از آنها بهره برداری 
می کند. مجموع اعتبار این پروژه ها 67۰ میلیارد تومان 

و میزان اشتغال آنها، هشت هزار و 844 نفر است.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

از فکت شیت تا پرونده لوكزامبورگ
پنهان  كاری دولت، اطلاع رسانی غربی ها!

خبــرگان ملت در بیانیــه پایانی دومین 
اجلاسیه پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری 
از قوای سه گانه خواستند مبارزه جدی و بدون 
تبعیض با هرنوع فساد، قاچاق و رانت خواری، 
بسترسازی برای اشتغال سالم و مولد به خصوص 
در مناطق محروم و اصلاح نظام پولی، بانكی و 
سیستم گمرکی را بیش از پیش سرلوحه کار 

خود قرار دهند.
به گزارش تسنیم، دومین اجلاسیه پنجمین دوره 
مجلس خبرگان رهبری عصر روز گذشــته با صدور 

بیانیه ای پایان یافت.
در این بیانیه آمده است: در انتخابات، »شایسته 
ســالاری«، مهم ترین راهنمای گزینش ملّت است و 
البته آفت هایی مثل قدرت طلبی، باندبازی، گرایش به 
اشرافیّت، زد و بندهای جناحی، خودباختگی فرهنگی 
و سیاســی در برابر بیگانگان و روحیه سازش طلبی 
در برابر قدرت های اســتکباری و اسراف و تبذیر در 
تبلیغات انتخاباتی، بیماری های خطرناکی است که 
منتخبــان را به جدایی از ملّت و بیگانگی از تعهّدات 

اسلامی مبتلا می سازد.
در بخش دیگــری از این بیانیه تصریح شــده 
است: مسئله اقدام و عمل در اقتصاد مقاومتی و رفع 
مشکلات معیشتی، بیکاری، گرانی، شکاف طبقاتی و 
کاهش قدرت خرید مردم از مسائلی است که همواره 
مورد تأکید مقام معظم رهبری و دلسوزان نظام بوده 
است، اما علی رغم اقدامات گسترده و مثبت سه قوه 
در راستای اجرای سیاستهای کلی اقتصاد مقاومتی، 
ثمرات این اقدامات در زندگی مردم انعکاس محسوس 

و معناداری نداشته است. 
در این بیانیه همچنین آمده است: خبرگان ملت، 

ضمن قدردانی از تلاشــهای صــورت گرفته از قوای 
سه گانه می خواهد شفاف ســازی در حوزه اقتصاد و 
مبارزه جدی و بدون تبعیض با هرنوع فساد، قاچاق و 
رانت خواری، همچنین تکیه بر توان داخلی با هویت 
بخشی و تقویت زیر ساختهای اصلی کشور در قالب 
حمایت از شرکت های دانش بنیان، بسترسازی برای 
اشــتغال سالم و مولد به خصوص در مناطق محروم، 
تعمیق روحیه خودباوری، ساماندهی واردات و صادرات 
با رویکرد درون زایی و برون نگری، اصلاح نظام پولی، 
بانکی و سیســتم گمرکی را بیش از پیش سرلوحه 
کارهای خود قرار دهند تا شــاهد شکوفایی صنایع 
کوچــک و بزرگ داخلی و رونق کســب و کار مردم 

شریف ایران اسلامی باشیم.
خبرگان ملــت در بیانیه پایانی این اجلاســیه 
خاطرنشــان کردند: مجلس خبرگان رهبری، ضمن 
تقبیح ولنگاری فرهنگی در عرصه فضای مجازی علی 
رغم تأکیدات و هشدارهای رهبر انقلاب، از مسؤولان 
محترم علی الخصوص شــورای عالی فضای مجازی 
می خواهد فضای مجازی را مقوله ای ملی، منطقه ای 
و حتی بین المللی به حساب آورده، با تقویت اینترنت 
ملی و پشتیبانی از شبکه های اجتماعی داخلی، فارغ 
از هرگونه اختلاف در رویکردها و روشها، راهبردها و 
توصیه های مقام معظم رهبری را به عنوان »راهبرد 
مشــترک« مورد عمل قرار داده و بســتر استفاده و 
بهره برداری مناسب از این فناوری، جهت نشر و ارائه 
محتوای فاخر از اسلام ناب محمدی)ص( و ارزشهای 
انقلاب اســلامی را فراهم آورند و با جولان کانالها و 
شبکه های منحرف ضد دین، ضد اخلاق و ضد نظام 

اسلامی مقابله جدی نمایند.
در بخش دیگری از این بیانیه آمده است: مجلس 

خبرگان رهبری در آستانه حلول عید نوروز، با تبریک 
سال نو به تمام هم میهمانان عزیز از آنان می خواهد 
همچون همیشــه با دســتگیری از فقراء و کمک به 
نیازمندان، با پرهیز از اسراف و زیاده روی، ضمن عمل 
به آداب و رسوم ایرانی ایام نوروز، احسان و نیکوکاری 
و رعایت اصول شــرعی و اسلامی را مورد توجه قرار 
داده و سالی توأم با شادی و معنویت را آغاز نمایند.

می خواستند با آشتی ملی
 مردم را فریب دهند 

بر اســاس این گزارش، آیــت الله احمد جنتی، 
رئیس مجلس خبرگان رهبری در مراســم اختتامیه 
دومین اجلاسیه پنجمن دوره مجلس خبرگان رهبری 
ابراز داشت: ما روی معیشت مردم حساسیت داشته و 
داریم؛ دولت تلاش کند که مردم به معیشت حداقلی 
برســند، این گونه نباشــد که برخی گرسنه بخوابند 
و برخی ثروت های میلیونی داشــته باشــند؛ باید از 
ثروت اندوزی میلیونی جلوگیری شود. وی ادامه داد: 
از دولت خواستیم تا فعالیت های خود در زمینه اقتصاد 
مقاومتی را ارائه دهد که آقای جهانگیری گزارشی در 
این باره برای ما ارسال کردند و این جای تقدیر دارد.

آیت الله جنتی با اشاره به اینکه باید در تمام امور 
به موضع گیری رهبــر انقلاب در فصل های مختلف 
دقت کنیم، تصریح کرد: یکــی از موضع گیری های 
ایشان بحث آشــتی ملی بود که می خواستند مردم 
8 ماه فتنه را فراموش کنند، اما رهبری به خوبی در 
این باره موضع گیری کردند و با یک تذکر توانستند 

مسئله را خاتمه دهند.
اعضای مجلس خبرگان صبح امروز پس از تجدید 
بیعت با آرمان های امام راحل و شهدا با رهبر معظم 

انقلاب اسلامی دیدار می کنند.

نمایندگان ملت در بیانیه پایانی اجلاس خبرگان:

اقدامات قوا در رفع مشكلات معیشتی مردم
 انعكاس محسوسی نداشته است

سرویس سیاسی ـ 
بلومبرگ در گزارشــی به نفوذ معنوی 
ایران در نیجریه پرداخت و نوشت ایران با 
کمترین هزینه شبكه ای از دوستان وفادار 
برای خود ایجاد کرده اســت که حاضرند 
جانشان را هم در راه نبرد با آمریكا فدا کنند.

پایگاه شبکه آمریکایی بلومبرگ در گزارشی 
نوشت: همانطور که آمریکا در سراسر جهان برای 
خود دشمن می تراشد، جمهوری اسلامی ایران 

در حال دوست یابی در تمام دنیاست. 
»بشــیر محمد« یکی از آنهایی اســت که 
مجذوب جمهوری اسلامی و آرمان های آن شده 
است. او می گوید هر جا و هر زمانی که لازم باشد، 
حاضر اســت برای جمهوری اسلامی بجنگد و 
حاضر اســت تا آخرین نفس در جهت حفاظت 
از جمهوری اسلامی بکوشد. بشیر می گوید: »اگر 
ایران کمک ما را بخواهد، ما حاضر هستیم و به 
جنــگ خواهیم رفت. حتی اگر خونمان ریخته 
شود.« وی به بلومبرگ گفت: »دونالد ترامپ باید 
بداند که ایــران یارانی در تمام دنیا دارد و این 
افراد باوفا در سراســر جهان حاضرند تا از ایران 

در برابر آمریکا دفاع کنند«.
محمد در مســیر به ما نشــان می دهد که 
جمهوری اسلامی چطور در زاریا تاثیر خودش 
را گذاشته و چطور آمریکا در این مسیر ناموفق 
بوده است. همزمان با آنکه دنیا شاهد به قدرت 
رسیدن ترامپ است، جهان ناظر تاثیر روز افزون 
ایران بر جهان نیز هست. ایران توانسته علیرغم 
تشدید فشارهای اقتصادی و تحریم های بی سابقه 

نفتی همچنان تاثیرگذاری خود را حفظ کند.

پائول ســلم، معاون اندیشــکده واشنگتن 
در ایــن رابطه به بلومبــرگ می گوید؛ ایران با 
کمترین هزینه مادی، زنجیره ای استوار در تمام 
دنیا بوجود آورده است. زنجیره ای که هر زمانی 

از آنها می شود استفاده کرد.
بشــیر محمد یک ســنی زاده است که تا 
مدت ها سنی بوده و ســپس به شیعه گرویده 
اســت. او پنچ ســال است که شــیعه شده و 
علیرغم تهدیدات خانواده اش مبنی بر به قتل 
رساندنش، همچنان در مسیر تشیع باقی مانده 
است. او می گوید که روزی با دوستان در اطرف 
شهر زاریا در مکانی نشسته بودیم که به ما خبر 
دادند که ترامپ به عنوان رئیس جمهور آمریکا 
انتخاب شــده اســت و برای ایران خط و نشان 
کشــیده و ایرانی ها را تهدید کرده اســت. وی 
اینطور ادامه می دهد : »ما از خنده ترکیدیم! اگر 
رهبر انقلاب به ما دستور دهد که هر آمریکایی 
را در هر جای دنیا دیدید بکشــید، ما قطعا این 

کار را انجام خواهیم داد«.
بلومبرگ در این گزارش تحلیلی می نویسد 
که رشــد ایران در همــه زمینه ها و مخصوصا 
تفکرات این کشور خطری جدی برای آل سعود 
محسوب می شود. بشیر از فرزندان خود هم مایه 
می گذارد و می گوید که اگر رهبر انقلاب ایران 
به او دســتور دهد، فرزندانش را برای مبارزه با 
آمریکا روانه میدان خواهد کرد. در سال 196۰ 
به ندرت حتی یک شیعه در نیجریه پیدا می شد 

اما الان اوضاع فرق می کند.
اوضــاع کمی در نیجریه این روزها پیچیده 
شــده و پلیس این کشور به شــدت شیعیان 

را ســرکوب می کند. آنها حتی رهبر شــیعیان 
نیجریه، ابراهیم زکزاکی را به اسارت بردند و او 
را مورد اذیت قرار دادند. خود بشــیر محمد هم 
حتی پس از آنکه وارد مجالس زکزاکی می شد 
به شــیعه گروید. او عادت داشت تا هفته دوبار 
در این جلسات حاضر شود. ایران سال های زیاد 
بر زکزاکی سرمایه گذاری کرده بود و توانست به 
واسطه او شمار زیادی از نیجریه ای ها مخصوصا 
اهالی رســانه نیجریه را شــیعه کند. براساس 
سرویس های اطلاعاتی آمریکا، جنبش اسلامی 
نیجریه ماهانه 1۰ هزار دلار کمک مالی در کل 

و از گوشه و کنار دریافت می کنند.
در ادامه این گزارش آمده است: »در حالی 
که جهان دارد خــود را با عصر ترامپ منطبق 
می کند، پیام ایران برای واشنگتن و متحدانش 
این است که این کشور دارد مرتب در مناطقی 
که کسی انتظارش را ندارد، صاحب نفوذ می شود. 
قدرت اســلامی توانســته فارغ از تحریم های 
اقتصادی که تا پارســال ایران را از بخش عمده 

بازار نفتی جدا کرده بود، گسترش یابد.«
شــریف ابوبکر زکریا 43 ســاله که زمانی 
روزنامه فــروش بوده و از 2۰ ســال قبل تحت 
تأثیر شیخ زکزاکی شــیعه شده، می گوید که 

شیخ »حقیقت اسلام را به ما گفت.«
او که از ده ســال قبل فلج شــده و در یک 
اتاق کوچک که در آن تصویری از امام خمینی 
)ره( نصب شــده، نشسته، صحبت های محمد 
را تائید کــرده و می گوید »ترامپ دارد طرحی 

صهیونیستی را پیش می برد.«
شریف در پاسخ به اینکه آیا ترامپ می تواند 

با ایران مقابله کند، می گوید: »نه، موفق نخواهد 
شد.« او که به همراه همسر و هفت فرزندش در 
خانه ای کوچک در یکی از مناطق فقیر شــهر 
»کانو« زندگی می کند، به بلومبرگ گفته است 
که اگر رهبر ایران بگوید، حاضر است فرزندانش 

را برای مقابله با آمریکا فدا کند.
شــریف می گویــد: »عاشــق او )آیت الله 

خامنه ای( هستم. عاشق ایران هستم.«
حمزه یوســف، طلبه جوانی کــه در ایران 
درس خوانده و به شهر های مختلفی سفر کرده 
است، نظراتی دارد. او می گوید که آمریکا دشمن 
شماره یک اسلام است و الان هم آنها می خواهند 
ایران را تنبیه کنند. او همچنین تاکید کرد که 
بزرگان و رهبران شیعه همچون نصرالله و آیت الله 
خامنه ای برای ما احترام ویژه دارند و ما آنها را 

سمبل و نماد انسانیت می دانیم.
گفتنی اســت، ارتش نیجریه سال گذشته 
پس از راهپیمایی و عزاداری 5 میلیونی شیعیان 
نیجریه در اربعین حســینی)ع(، با چراغ ســبز 
عربستان و رژیم صهیونیستی به شیعیان نیجریه 
یورش برد که به دنبال آن هزاران نفر کشــته و 
زخمی شدند. برخی رسانه ها آمار شهدا را حتی 
2۰۰۰ نفــر نیز اعلام کردنــد. در این  حملات 
وحشیانه شیخ ابراهیم زکزاکی به شدت مجروح 
و زن و فرزندانش به شــهادت رســیدند. میزان 
ارادت شیعیان نیجریه به انقلاب اسلامی و امام 
خمینی)ره( به حدی اســت که آنها در آفریقا به 
خمینیون معروف هستند.گســترش دامنه این 
نفوذ و دلدادگی آزادی خواهان نسبت به انقلاب 
اسلامی همچنان ادامه دارد و رو به گسترش است.

گزارش خواندنی بلومبرگ

یاران باوفای ایران در سراسر جهان
آماده اند برای مقابله با آمریکا جان خود را فدا كنند

بقیه از صفحه 2
در آن مقطع و بلافاصله پس از اتمام مذاکره هســته ای 
لوزان و انتشــار خبر صدور بیانیه مشترک ایران و کشورهای 
 1+5و در شرایطی که افکار عمومی مردم ایران منتظر شنیدن 
اخبار نتایج مذاکره و توافقات حاصله بود دو اتفاق افتاد، اول 
اینکه طرف آمریکایی با صدور بیانیه رسمی در برگه منقش 
به آرم و ســربرگ وزارت خارجه آمریکا مواردی را به عنوان 
توافق مشترک اعلام کرد که خطوط قرمز جمهوری اسلامی 
ایران در آن رعایت نشده بود. در بیانیه )فکت شیت( منتشره 
آمریکائیهــا هیچ ذکری از لغــو تحریمها به میان نیامده و از 
نظارت های فراتر از پادمانهای رسمی آژانس بین المللی انرژی 
اتمی سخن گفته شده و هیچ تصریحی هم به حق غنی سازی 
جمهوری اســلامی ایران نشده است، اتفاق دوم هم اینکه در 
این طرف ماجرا برخی از دولتی ها و رســانه های همراه بدون 
اینکه ســندی را به عنوان بیانیه منتشــر نمایند از توافقاتی 
صحبت می کردند که دســتاوردهای آن تاریخی است و تمام 
خطوط قرمز و منافع اســتراتژیک ایران تامین شده است اما 
حاضرنشدند در مقابل تمام فشارها و انتقادها فکت شیت مورد 
نظر خود را - که فی الواقع پشتوانه و منبع و مستند تحلیل ها 
و اطلاع رسانی هاست - منتشر نمایند و تعجب برانگیزتر اینکه 
حتی حاضر نشدند با صدور بیانیه رسمی، به مفاد فکت شیت 
منتشــره آمریکایی )بخوانید قرائت و تفسیر غربی ها از بیانیه 

مشترک( اعتراض کنند.
و زمانی هم که مطالبات عمومی برای انتشــار جزئیات 
توافق به اوج خود رســید، ابتدا رئیس ســازمان انرژی اتمی 
اعلام کرد فکت شیت ایرانی نوشته شده و نزد ظریف است 
و ظریف هم معتقد بود نیازی به انتشــار فکت شیت ایرانی 
نیســت و در نهایت رئیس جمهــور در اظهار نظری عجیب 
گفت فکت شیت ایرانی قبلًا منتشر شده است. حتی پیش 

از نسخه آمریکایی آن!
تجربه مذاکرات هسته ای نشان داد دولت یازدهم علاقه ای 
به همدلی بــا مردم و ارائه اطلاعات به آنها از تصمیمات خود 

در عرصه هــای مختلف ندارد و نگران کننده تر از آن تکرار این 
تجربه در مدیریت پرونده هســته ای است، بگونه ای که پس از 
تایید و تکذیب های مختلف مسئولان و عدم ارائه فکت شیت و 
جزییات به مردم، به یکباره با اعلام خبر توافق نهایی مشخص 
شــود بسیاری از خطوط قرمز و حقوق مسلم ملت بدون هیچ 

توضیح قبلی مخدوش شده است.
دولت چه اقداماتی انجام داده است؟

محمد علی پور مختار عضو کمیســیون قضایی و حقوقی 
مجلس شورای اسلامی در گفتگو با خبرنگار شبکه اطلاع رسانی 
راه دانا در خصوص توقیف 1/6 میلیارد دلار از دارایی های بانک 
مرکزی ایران در لوکزامبورگ به تحریک مقام های دولت اوباما 
با بیان اینکه توقع ما از دولت و وزارت امور خارجه این اســت 
که در این خصوص اطلاع رسانی داشته باشند که آیا از ابتدای 
کار در جریــان این امر بوده اند یا خیر؟، افزود: »اگر در جریان 
بوده اند گزارشــی از اقدامات خود را منتشر کنند و بگویند هم 
اکنون نیز برای جلوگیری از این رفتار غیر قانونی چه فعالیتی 

را انجام داده اند.«
 نماینده مردم بهار و کبودرآهنگ در مجلس شورای اسلامی 
با اشــاره به اینکه توقع مــا از دولت دفاع از حقوق ملت ایران 
است، بیان داشت: »این موضوع نقص برجام نیست ولی طبیعتا 
روح دولتمردان آمریکایی بدعهدی و انجام رفتارهای خصمانه 

بر علیه جمهوری اسلامی ایران است.«
پــس از چنین رخدادهایی و اصرار عجیب دولت به اعلام 
نشــدن جزئیات چنین پرونده هایی از یک ســو و افشــا گری 
رســانه های خارجی از محرمانه های دولت سؤالی که به ذهن 
متبادر می شــود این اســت کــه چند مورد دیگــر از چنین 
پرونده هایی وجود دارد که دولت حاضر به اطلاع رسانی درباره 
آنها نیست و آیا همچنان باید رسانه های خارجی منبع انتشار 
محرمانه های دولتی باشــند که خود را هوادار و حامی قانون 
انتشار و دسترســی آزاد به اطلاعات نشان می دهد و در عین 
حال با پنهان کاری از انتشــار و دسترســی آزاد به اطلاعات 

جلوگیری می کند!


